

Valtuustoaloite - Pienhankintojen yleiset periaatteet

VALT 15.11.2021 § 77

Joroisten Perussuomalaiset ry jättivät valtuustoaloitteen, jossa kysytään mm. miksi pienhankintojen yleiset periaatteet eivät toteudu.

Aloite oheisena liitteenä.

Päätös

Valtuusto lähetti aloitteen kunnanhallituksen valmisteltavaksi.

Tekninen lautakunta 16.12.2021 § 74
333/02.08.00/2021

Valmistelija

Rakennuttamis- ja hankintapäällikkö Mikko Luostarinen, p. 040 647 4484

Kunnan yleishallinto on antanut Joroisten Perussuomalaiset rp toimittaman valtuustoaloitteen teknisen toimen valmisteltavaksi. Tekninen toimi on selvittänyt valtuustoaloitteessa esitettyjä seikkoja. Valtuustoaloitteessa esitetään tiivistetysti, että:

Kunnan yritysten kilpailuttaminen ei toteudu kunnan pienhankintoina toteutettavissa urakoissa ja hankinnoissa paikallisten yritysten tukemiseksi. Hankintalaki velvoittaa kilpailuttamaan hankinnan julkisesti vain hankintalain mukaisten kynnyksarvojen ylittävissä hankkeissa ja hankinnoissa.

Aloitteen mukaan tarjoukset voitaisiin lähettää toivotuille tarjoajille pienhankintaohjeen mukaan sähköpostilla, mutta näin ei toimita. Aloitteessa esitetään, että ensisijaisesti tulisi pienhankinnoissa toimittaa tarjouspyyntö paikalliselle toimijoille ja vasta toissijaisesti, mikäli paikallisista yrityksistä toimittajaa ei löydy, kilpailuttaa hankinta kunnan käyttämän sähköisen tarjouspalvelun kautta. Paikallisista yrityksistä voitaisiin laatia luettelo, jota johtavat viranhaltijat ohjeistetaan käyttämään, kun tekevät hankintoja. Aloitteessa lisäksi todetaan, että menettely ei riko hankintalakia, ja se lisäisi Joroislaisten yritysten työtä ja työllistämistä.

Tekninen toimi on kartoittanut kunnan toimialojen hankintoja viimeisimpien hankintasopimusten ja toteutuneiden investointien sekä hankintojen kautta ja pyrkinyt etsimään mahdollisuuksia aloitteessa esitetyn mukaisesti toimintatapojen kehittämiseen.

Yleisesti voidaan todeta, että kunnan hankkimien palveluiden paikallisuus on jo tällä hetkellä erittäin suurella tasolla. Parannuksena nykytilanteeseen esitetään paikalliselle yrittäjäjärjestölle, että se yhdessä yritysten kanssa kokoaa paikallisten yritysten yhteystiedot- ja palveluvalikoiman, jolloin kunta voi pienhankintoja tai muita kilpailutuksia suunniteltaessa ja toteutettaessa lähettää Joroislaisille toimijoille tietoa avoimesta tarjouspyynnöstä tai kutsua toimijoita koolle kuulemaan tulevista hankkeista. Menettelyissä on kuitenkin huomioitava hyvän hallintotavan mukaisesti avoimuus ja tasapuolisuus.

Edelleen kehitettävää on elinkeinotoimen, paikallisten yrittäjien ja kunnan hankintatoimen välisessä yhteistyössä. Esityksenä on, että elinkeinotoimen tulevan lisäresurssin myötä elinkeinotoimen ja kunnan hankintatoimen yhteistyötä tiivistetään ja hankintojen sekä tulevien tarpeiden osalta tiedottamista paikallisille toimijoille lisätään.

Tekninen toimi esittää lautakunnalle liitteen mukaista vastausta Joroisten Perussuomalaiset rp.valtuustoaloitteeseen.

Liite: selvitys kunnan toteuttamien hankintojen paikallisuudesta

Esittelijä	Tekninen johtaja Petri Miettinen
Päätösehdotus	Tekninen lautakunta esittää kunnanhallitukselle teknisen toimen laatiman selvityksen Joroisten Perussuomalaiset ry. valtuustoaloitteen johdosta.
Päätös	Tekninen lautakunta hyväksyi teknisen johtajan päätösehdotuksen.
